PROTOCOLO

Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°

--
Data  1 L 	, 	/

Assinatura do Funcionário

IZÍ Requerimento

Indicação

Projeto de Lei

Projeto de Resolução

Emenda

fl Moção

Estado do Mato Grosso do Sul

N2  047/2023

AUTOR: ROBINSON DE SOUZA FERRAZ

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

O vereador que este subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Secretário Municipal de

Finanças e Orçamento, Luciano Marangon, com cópia para o Excelentíssimo Prefeito

Municipal Edson Stefano Takazono, no qual, REQUER que seja encaminhado

informações sobre gastos com contratação de pessoas nos anos de 2021 e 2022, indicando

número de pessoas contratadas e valor pago a cada uma delas, qual tipo de serviço foi

prestado, em qual local foi prestando o serviço.

JUSTIFICATIVA

As informações prestadas com o requerimento, servirão para averiguar se

existem irregularidades em tais contratações, sendo papel do vereador fiscalizar as ações

do executivo, evitando ações indenizatórias futuras e/ou demais sansões que podem

prejudicar o município.

Tendo em vista as considerações acima é que faço o presente. Desde já

agradeço a atenção dispensada.

Plenário João José da Silva, 10 de março de 2023.

ROBINSON DE SOUZA FERRAZ
Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 / (67) 9.8454-6180 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
Site: www.robinsonferraz.com  - E-mail: vereador.robinsonferraz®gmail.com